
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO0155, de 29 de agosto de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria nO
2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO1236, de 26 de julho de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando a realização da Expo-UT 2016, a ser realizada em outubro de 2016,
juntamente com a Semana de Ciência e Tecnologia;

considerando o memorando n° 046/2016 - DIREC - TO, datado de 25.08.2016;

RESOLVE

designar, a Comissão Organizadora e demais Comissões abaixo, para, sob
presidência dos primeiros, se incumbirem da organização e execução da Expo-UT 2016, que ocorrerá
respeitando as características regionais e procurando disseminar o processo de integração entre a
Universidade Tecnológica, a comunidade e o meio empresarial. O tema da Expo-UT 2016 é "Ciência
Alimentando o Brasil".

1. Comissão Organizadora:

Presidente:
Membros:

Rodrigo da Ponte Caun
Ricardo Fiori Zara
Mariana Sbaraini Cordeiro
Ivanir Marchetti
Luciane Fátima do Nascimento Martins
Rodrigo Vieira da Silva
Bruno Vinicius Noquelli Lombardi

Atribuições: Organização Geral do evento.

2. Comissão de Informática:

Vinicius Stocker
Alexandro Marcelo Zacaron
Marcelo da Silva Fernandes
Matheus Garcia Bessegato
Jorge Otta Junior
Leandro Augusto de Carvalho

Atribuições: organizar a estrutura necessária para realização das palestras e evento cultural.
Confecção da página, inscrições on-tine, emissão de crachás, listagem de inscritos e CO do evento.

Presidente:
Membros:

L



Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Cárnpus Toledo

Continuação da Portaria nO0155, de 29 de agosto de 2016

3. Comissão de Cerimonial

Presidente: André Luís Quinelato

Atribuições: Coordenar, supervisionar e controlar a execução de atividades. Programação social.
Controle de alunos participantes. Cerimonial de abertura.

4. Comissão de Divulgação

Presidente:
Membros:

Tatiana Pereira Tonet
Fabiana Aparecida Pansera
Keile Josieli Niedermeier Scarton

Atribuições: Divulgação da EXPO-UT. Elaborar folder do evento (programação) e ofícios convites.
Organização da divulgação: rádio, TV, Jornais, Escolas, Universidades.

5. Comissão de Documentação e Registro

Presidente: Bruno Vinicius Noquelli Lombardi

Atribuições: Recebimento das listas de presença, emissão de certificados/declarações.

6. Comissão do Programa de Egressos

Presidente:
Membros:

Luciane Fátima do Nascimento Martins
Rodrigo Vieira da Silva

Atribuições: Mobilização de empresas. Organização da mesa redonda.

7. Comissão da Feira de Profissões

Presidente:
Membros:

Rosangela Aparecida Botinha Assumpção
Jahina Fagundes de Assis Hattori (COMAT)
Jaqueline Vargas(COELE)
Karina Graziella Fiametti Colombo (COPEQ)
Thiago Cintra Maniglia (COEBB)
Cassius Rossi de Aguiar (COECO)
Carlos Eduardo Tino Balestra (COECI)
Eduardo Pezutti Beletato dos Santos (COINF)

Atribuições: Recepção dos alunos no "Venha nos conhecer: UTFPR - Universidade Federal e
gratuita". Organização da estrutura necessária para a realização da Feira de Profissões (roteiro,
recepção, transporte e outros pertinentes).



Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Continuação da Portaria nO0155, de 29 de agosto de 2016

8. Comissão do IV ENDICT

Presidente:
Membros:

Mariana Sbaraini Cordeiro
Viviane da Silva Lobo
Marcelo Fernandes
Bárbara Winiarski Diesel Novaes
Raquel Ribeiro Moreira
André Luís Quinelato

Atribuições: Organização do Encontro de Divulgação Científica e Tecnol6gica do Câmpus Toledo
(estrutura física, roteiro, outro pertinentes)

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

1AV'A~ts~~~LOBO
Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


